
Contacto

Teléfono 914444750
Fax 915945315
Correo Electrónico contratacion@siepse.es

Dirección Postal

Calle Claudio Coello número 31, 5ª planta
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20.182.CP503.AT.01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-04-2021 a
las 11:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad de Infraestructuras y Equipamientos Penitenciarios y de la Seguridad del
Estado, S.M.E., S.A
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.siepse.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DCrdAT9lVek%3D

Objeto del Contrato: Asistencia Técnica y Coordinación de Seguridad y Salud de la Obra de Construcción
del Centro Penitenciario Norte III en San Sebastián (Guipúzcoa) (20.182.CP503.AT.01)

Valor estimado del contrato 449.620 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 544.040,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 449.620 EUR.

Clasificación CPV
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.

Plazo de Ejecución
23 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gipuzkoa
Código de Subentidad Territorial ES212

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE APPLUS INGENIA

http://www.siepse.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DCrdAT9lVek%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón nº38, planta 8º
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 332.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 449.496 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF U05349352
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 449.496 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 543.890,16 EUR.

Motivación

Motivación Al haber obtenido la mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 25/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el art.153 LCSP, el presente contrato no podrá formalizarse antes de que
transcurran 15 días hábiles, a contar desde el siguiente a aquél en que reciban la presente notificación de adjudicación
Transcurrido el mismo, el Órgano de Contratación le requerirá a fin de formalizar el contrato en un plazo no superior a 5
días, a contar desde el siguiente a aquél en que hubieran recibido el requerimiento, una vez transcurrido el plazo
previsto en el párrafo anterior sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve aparejado la suspensión de la
formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Sala Consejo de SIEPSE

Dirección Postal

Claudio Coello, 31, 5ºplanta
(28001) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/02/2021 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Consejo de SIEPSE

Dirección Postal

Claudio Coello, 31, 5ºplanta
(28001) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/02/2021 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala Consejo de SIEPSE

Dirección Postal

C/ Claudio Coello, 31, 5ª Planta
(28001) Madrid España

Apertura sobre 3 Oferta económica-técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 08/03/2021 a las 09:30 horas

Lugar

Sala Consejo de SIEPSE

Dirección Postal

Claudio Coello, 31, 5ºplanta
(28001) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/03/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 19/02/2021 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios basados en Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BqMzL5XtzC2iE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/01/2021

Identificador de publicación 2021/S 015-032510
Fecha de publicación 22/01/2021

ID 0000006550470 |  2021-790210 | Fri, 16 Apr 2021 11:00:21:530 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36685752052465664163202702019503496957 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BqMzL5XtzC2iEJrVRqloyA%3D%3D

